



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสำพะเนียง หมู่ที่ ๓ จากบ้านพ่อ
อยู่ ถึงบ้าน ป.โย

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ
จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสำพะเนียง หมู่ที่ ๓ จากบ้านพ่ออยู่ ถึงบ้าน ป.โย ปริมาณงาน
กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อม
ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน งบประมาณ ๑๔๘,๒๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพัน
สองร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อเป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคา
กลาง และการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผย
ราคากลางและคำนวณราคากลางตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายวรากร พุฒิพงศ์พยอม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านลำพะเนียง หมู่ที่ ๓ จากบ้านพ่ออยู่ ถึงบ้าน ป.โย
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๘,๓๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป
ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๔๘,๒๐๐.- บาท
(หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ป.ร.๔
 - ๕.๒ แบบ ป.ร.๕
 - ๕.๓ แบบ ป.ร. ๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายปรารถนา แสงวิถิชัย
 - ๖.๒ นายประยุทธ์ ชุมภักดี
 - ๖.๓ นายชัยรัตน์ จัตรงค์

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	งานก่อสร้างทาง				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสำพะเนียง หมู่ที่ 3				
	จากบ้านพ่ออยู่ ถึงบ้าน ป.โย				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสำพะเนียง หมู่ที่ 3 ตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา				
ปริมาณงาน	กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร				
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา				
แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	1	หน้า			
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	26	เดือน	กรกฎาคม	พ.ศ.	2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างทาง	111,128.84	1.3074	145,289.85	
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
				รวมค่าก่อสร้าง	148,289.84

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - เมตร เฉลี่ย - บาท / เมตร

- หมายเหตุ 1 ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มิถุนายน 2560
 2 ค่าแรงงานต่อหน่วย อ้างอิงจากสำนักมาตรฐานต้นทุนงบประมาณ สำนักงบประมาณ
 3 ค่าน้ำมันที่ 24.00-24.99

ประมาณการโดย (ลงชื่อ).....

(นายชัยรัตน์ จัตรงค์)

นายช่างโยธา

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายประยุทธ์ ชุมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางจันทน์ รอดตะกั่ว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายวรการ พุดิพงศ์พยอม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสี่พระเนียง หมู่ที่ 3

จากบ้านพออยู่ ถึงบ้าน ป.โย

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสี่พระเนียง หมู่ที่ 3 ตำบลสี่พระเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลสี่พระเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย

นายชัยรัตน์ จัตุรงค์ นายช่างโยธา

26

เดือน

กรกฎาคม

พ.ศ.

2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับพื้นที่ทางเดิม	400.00	ตร.ม.	-	-	1.65	660.00	660.00	
2	ทรายรองพื้น	20.00	ตร.ม.	406.54	8,130.80	99.00	1,980.00	10,110.80	
3	คอนกรีต ค. 2	40.00	ลบ.ม.	-	-	306.00	12,240.00	12,240.00	
4	ทรายหยาบ	24.00	ลบ.ม.	406.54	9,756.96	-	-	9,756.96	
5	หิน	44.00	ลบ.ม.	571.95	25,165.80	-	-	25,165.80	
6	เหล็ก DB 12 มม.	71.04	กก.	19.83	1,408.72	3.33	236.56	1,645.28	
7	เหล็กตะแกรง 4 มม. @ 0.20 ม.	400.00	ตร.ม.	25.00	10,000.00	5.00	2,000.00	12,000.00	
8	ไม้แบบ 50 %	10.00	ตร.ม.	222.00	2,220.00	-	-	2,220.00	
9	ค่าแรงไม้แบบ 100 %	20.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,660.00	2,660.00	
10	ยางมะตอย	15.00	ลิตร	23.80	357.00	10.00	150.00	507.00	
11	ปูนปอร์ตแลนด์	269.00	ถุง	127.00	34,163.00	-	-	34,163.00	
	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน							111,128.84	